bombeamento dos Eixo Norte e Eixo Leste do Projeto de Integração do Rio São
Francisco e as Bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional – PISF, tem por
objeto a prorrogação do prazo de vencimento por 12 (doze) meses, passando o
vencimento para 31/03/2027, com acréscimo do valor de R$ 156.000.000,00 (cento
e cinquenta e seis milhões de reais) e adequação do cronograma de desembolso ao
novo período.

4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES

4.1. Unidade Descentralizadora

I - analisar e aprovar a descentralização de créditos;
II - analisar, aprovar e acompanhar a execução do Plano de Trabalho;

[...]

12 (doze) meses, passando o vencimento de 31/03/2026 para 31/03/2027, podendo
ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de
2020.

Início: Data da assinatura                                                Fim:
31/03/2027

6. VALOR DO TED:

R$ 590.025.427,43 (quinhentos e noventa milhões, vinte e cinco mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos).

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

DE: 

PROGRAMA DE TRABALHO PLANO
INTERNO FONTE NATUREZA DA

DESPESA VALOR (R$)

18.544.2221.214T.0020 NE0000GPCS2 0100 44.90.39 285.518.854,73

18.544.2321.214T.0020 NE0000GPCS2 0100 33.90.39 148.391.172,70